CHAPTER 41.

Genesis 41:1-57	
1. And it came to pass at the end of two full years, that Pharaoh dreamed: and, behold, he stood by the river.	1. Verum fuit in fine duorum annorum dierum, Pharao somniavit, et ecce, stabat juxta flumen.
2. And, behold, there came up out of the river seven well favoured kine and fatfleshed; and they fed in a meadow.	2. Ecce autem e flumine ascendebant septem vaccae pulchrae aspectu, et pingues carne, et pascebant in carecto.
3. And, behold, seven other kine came up after them out of the river, ill favoured and leanfleshed; and stood by the <i>other</i> kine upon the brink of the river.	3. Et ecce, septem vaccae aliae ascendebant post eas e flumine, turpes aspectu, et tenues carne, et stabant juxta vaccas, quoe erant juxta ripam fluminis.
4. And the ill favoured and leanfleshed kine did eat up the seven well favoured and fat kine. So Pharaoh awoke.	4. Et comederunt vaccae turpes aspectu, et tenues carne, septem vaccas pulchras aspectu et pingues: et expergefactus est Pharao.
5. And he slept and dreamed the second time: and, behold, seven ears of corn came up upon one stalk, rank and good.	5. Deinde dormivit, et somniavit secundo, et ecce, septem spicae ascendebant in culmo uno pingues et pulchrae.
6. And, behold, seven thin ears and blasted with the east wind sprung up after them.	6. Et ecce, septem spicae tenues, et arefactae Euro, oriebantur post eas.
7. And the seven thin ears devoured the seven rank and full ears. And Pharaoh awoke, and, behold, <i>it was</i> a dream.	7. Et deglutiverunt spicae tenues, septem spicas pingues et plenas: et expergefactus est Pharao, et ecce somnium.
8. And it came to pass in the morning that his spirit was troubled; and he sent and called for all the magicians of Egypt, and all the wise men thereof: and Pharaoh told them his dream; but <i>there was</i> none that could interpret them unto Pharaoh.	8. Et fuit, mane consternatus est spiritus ejus: misit igitur, et vocavit omnes magos Aegypti, et omnes sapientes ejus, et narravit Pharao eis somnium suum, et non erat ex eis qui interpretaretur ipsi Pharaoni.
9. Then spake the chief butler unto Pharaoh, saying, I do remember my faults this day:	9. Et loquutus est princeps pincernarum ad Pharaonem, dicendo, Peccata mea ego reduco in memoriam hodie.

<p>10. Pharaoh was wroth with his servants, and put me in ward in the captain of the guard's house, <i>both</i> me and the chief baker:</p>	<p>10. Pharaos iratus est contra servos suos, et posuit me in custodiam domus principis satellitum, me et principem pistorum.</p>
<p>11. And we dreamed a dream in one night, I and he; we dreamed each man according to the interpretation of his dream.</p>	<p>11. Et somniavimus somnium nocte eadem, ego et ipse: uterque secundum interpretationem somnii sui somniavimus.</p>
<p>12. And <i>there was</i> there with us a young man, an Hebrew, servant to the captain of the guard; and we told him, and he interpreted to us our dreams; to each man according to his dream he did interpret.</p>	<p>12. Ibi autem erat nobiscum puer Hebraeus, servus principis satellitum, et narravimus ei, et interpretatus est nobis somnia nostra, utrique secundum somnium suum interpretatus est.</p>
<p>13. And it came to pass, as he interpreted to us, so it was; me he restored unto mine office, and him he hanged.</p>	<p>13. Et fuit, quemadmodum interpretatus est nobis, sic fuit: me redire fecit ad locum meum, et ipsum suspendit.</p>
<p>14. Then Pharaoh sent and called Joseph, and they brought him hastily out of the dungeon: and he shaved <i>himself</i>, and changed his raiment, and came in unto Pharaoh.</p>	<p>14. Tunc misit Pharaos, et accessit Joseph, et celeriter eduxerunt eum e carcere, et tondit se, et mutavit vestes suas, et vendit ad Pharaonem.</p>
<p>15. And Pharaoh said unto Joseph, I have dreamed a dream, and <i>there is</i> none that can interpret it: and I have heard say of thee, <i>that</i> thou canst understand a dream to interpret it.</p>	<p>15. Et dixit Pharaos ad Joseph, Somnium somniavi, et qui illud interpretetur non est: ego autem audivi de te dici, quod audias somnium ad interpretandum illud.</p>
<p>16. And Joseph answered Pharaoh, saying, <i>It is</i> not in me: God shall give Pharaoh an answer of peace.</p>	<p>16. Et respondit Joseph ad Pharaonem, dicendo, Praeter me, Deus respondebit in pacem Pharaonis.</p>
<p>17. And Pharaoh said unto Joseph, In my dream, behold, I stood upon the bank of the river:</p>	<p>17. Tunc loquutus est Pharaos ad Joseph, Me somniantem ecce, stabam juxta ripam fluminis.</p>
<p>18. And, behold, there came up out of the river seven kine, fatfleshed and well favoured; and they fed in a meadow:</p>	<p>18. Et ecce, e flumine ascendebant septem vaccae pingues carne, et pulchrae forma, et pascebant in carecto.</p>